
سیاست 4
ایرنا- محمد قاسمی دادستان قزوین به همراه جمعی از مدیران دستگاه قضایی در میز خدمت پاسخ گوی سوالات نمازگزاران مراجعه کننده بودند 
و آنان را در باره مسائل قضایی و پرونده ها راهنمایی کردند. طرح استقرار میز خدمت از سوی دستگاه های اجرایی در مصلای نماز جمعه این شهر هر 

هفته اجرا می شود.

 پاسخ گویی مدیران استان قزوین به مردم
 در میز خدمت نماز جمعه 

شنبه 4 اسفند1397 .17 جمادی الثانی  1440.شماره 20044

...ویژه های خراسان
دستور قضایی برای لغو بخشی از 

ابلاغیه رئیس جمهور

در حالی که بر اساس ابلاغیه حجت الاسلام 
روحانی رئیس جمهور در تیر سال گذشته، 
شرایطی برای استخدام دستیاران ستادی 
در دستگاه های دولتی تعیین شده بود، با 
شکایت رسیده به دستگاه قضایی و رسیدگی 
به آن، مشخص شده درج مواردی چون 
کنکور  در  مشخصی  رتبه  باید  "متقاضی 
سراسری و کنکور دانشگاه آزاد اسلامی 
داشته باشد" مغایر با ماده 42 قانون مدیریت 
خدمات کشوری بوده و در عین حال از حدود 
اختیارات شورای تصویب کننده این موضوع 
نیز خارج است، بنابراین بخش هایی از این 
ابلاغیه لغو و طی روزهای اخیر به مسئولان 

دولتی اعلام شده است.

دولت این بار سراغ موتورهای 
قاچاق رفت

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول 
ارشد اجرایی به عیسی کلانتری، سازمان 
حفاظت محیط زیست موظف شده است 
معاونت  و  اقتصادی  وزارت  همکاری  با 
حقوقی رئیس جمهور، پیشنهادهای لازم 
را به منظور جلوگیری از امکان تردد مجدد 
موتورسیکلت های فرسوده که به عنوان 
کالای متروکه، قاچاق یا دارای صاحب 
متواری هستند ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ 

این نامه، به دولت ارائه کند.

سعید جلیلی تصریح کرد: باید مراقب 
بود برای برداشتن گام دوم، حرکت های 

بدلی را به نام حماسه و 
را  بدلی  چهره های 
به اسم چهره های 
حماسی به ما معرفی 

نکنند. /فارس

ــر تعاون دولت  ــ ــی وزی ــوف علی ص
اصلاحات گفت: مردم به شدت ناراحت، 

ــت فشار  ــح ــران و ت ــگـ نـ
هستند و از رایی که به 
آقای روحانی داده اند 

در تردید هستند.  /
رویداد24

حسن رحیم پور ازغدی با اشاره به حضور 
گسترده مردم در راهپیمایی گفت: مردم 
گوشت 100 هزار تومانی و پراید 40 
تا 50 میلیون تومانی را هم دیدند ولی 
باز به میدان آمدند، چون فرصت ها و 

تهدیدها را می فهمند و می 
دانند مشکلات مربوط به 

مدیریت است نه اصل 
سیستم. /فارس

چهره ها و گفته ها

گزارش خبری

جزئیات مراسم تشییع مرحوم 
آیت ا... مؤمن 

یکی از اعضای دفتر مرحوم آیت ا... مؤمن برنامه 
های تشییع و تدفین عضو فقید فقهای شورای 
نگهبان را تشریح کرد. براساس گزارش رسا، 
این عضو دفتر عضو فقید شورای نگهبان گفت: 
پیکر مطهر آیت ا... مؤمن امروز)شنبه( ساعت 
10 صبح از مسجد امام حسن عسکری)ع( 
تا حرم مطهر حضرت معصومه)س( تشییع 
خواهد شد. وی افزود: حضرت آیت ا... شبیری 
زنجانی از مراجع تقلید بر پیکر این مرحوم اقامه 
نماز خواهد کرد و پیکر این عالم مجاهد در 
جوار حرم مطهر بانوی کرامت به خاک سپرده 
خواهد شد. وی همچنین از برگزاری مراسم 
بزرگداشتی از سوی رهبر معظم انقلاب خبر 
داد و ابراز کرد: این مراسم بزرگداشت شنبه 
شب از سوی رهبر معظم انقلاب و با حضور 
مراجع، علما و شخصیت های برجسته در 
مسجد اعظم قم برگزار می شود. همچنین آیت 
ا... سیدمحمد سعیدی نماینده ولی فقیه در قم 
در پیامی مشترک با استاندار این استان، ضمن 
تسلیت درگذشت این عضو فقهای شورای 
نگهبان ،روز شنبه را در قم عزای عمومی اعلام 
کردند.در همین باره رئیس جمهور، رئیس قوه 
قضاییه و رئیس مجلس شورای اسلامی در پیام 
های جداگانه ای ارتحال این عضو برجسته 
مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفتند.  آیت 
ا... نوری همدانی، رئیس مجلس خبرگان 
رهبری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، معاون اول 
رئیس جمهور، تولیت آستان قدس رضوی، 
شهردار تهران، رئیس فراکسیون امید مجلس، 
محمدباقر قالیباف، حجت الاسلام والمسلمین 
سید حسن خمینی و جمعی دیگر از شخصیت 
های برجسته حوزوی و سیاسی کشور نیز در 
پیام های خود درگذشت این عالم ربانی را 

تسلیت گفتند. 

در رزمایش بزرگ نیروی دریایی ارتش انجام شد 

نخستین قدرت نمایی سهند و فاتح در تنگه هرمز 
مرحله نمایش قدرت رزمایش بزرگ نیروی دریایی 
ــش جمهوری اسلامی، با عنوان  راهبردی ارت
»ولایت 97«، با رمز مقدس یا زهرا)س( به مدت سه 
روز از صبح روزگذشته)جمعه( با انجام رژه دریایی 
انواع شناورهای سطحی و زیر سطحی و یگان های 
پروازی این نیرو در دریای عمان آغاز شد. به گفته 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در این رزمایش »برای 
نخستین بار پرتاب موشک از زیر سطح« اجرا شد. 
در این رزمایش بیش از صد فروند از یگان های 
نیروی دریایی اعم از ناوشکن های رزمی، ناوهای 
موشک انداز، ناوهای پشتیبانی، زیردریایی های 
سنگین و سبک، هواناوها، هواپیماهای بال ثابت 
و بالگردهای نیروی دریایی راهبردی ارتش به 
سرفرماندهی ناوبالگرد در خارک حضور داشتند. 
براساس گزارش تسنیم و مهر، رزمایش بزرگ 
ولایت 97 در گستره ای به وسعت بیش از دو میلیون 
کیلومتر مربع از شرق تنگه هرمز، دریای عمان و 
شمال اقیانوس هند )تا مدار 10درجه( اجرا شده 
و طی آن ضمن اجرای سناریوهای تاکتیکی آفندی 
و پدافندی برای حراست از آب های سرزمینی 
کشورمان و حفظ خطوط مواصلاتی و به اهتزاز 
در آوردن پرچم جمهوری اسلامی ایران؛ برخی از 
مهم ترین سامانه های رزمی از جمله موشک های 
کروز دریایی، اژدر و سامانه های راکت انداز از روی 
شناورهای سطحی، زیر سطحی و یگان های پروازی 

مورد تست و آزمایش قرار  می گیرد. براساس اعلام 
امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش برای نخستین بار در جریان این 
رزمایش پرتاب موشک از زیردریایی های کلاس 
خواهدشد.  ــرا  اج سطحی  شناورهای  به  غدیر 
خانزادی همچنین در نشست خبری خود ضمن 
تشریح اهداف برگزاری رزمایش بزرگ ولایت 97 
تأکید کرد: تمرین طرح های نیروی دریایی برای 
مقابله با هرگونه تهدید، نمایش قدرت در فاز رژه 
دریایی، پرتاب انواع تسلیحات، ارزیابی آمادگی 
تجهیزات و نیروی انسانی و افزایش مهارت و 
ــان، مسئولیت پذیری نیروی  میزان آمادگی آن
دریایی در تامین امنیت مناطق دریایی و اعلام 
آمادگی برای رسیدن به امنیت جمعی به کشورهای 
همسایه از اهم اهداف این رزمایش است.همچنین 
براساس گزارش روابط عمومی ارتش، زیردریایی 
تمام ایرانی فاتح و ناوشکن بومی سهند، برای 
اولین بار در رزمایش ولایت 97، حضور یافتند. 
زیردریایی فاتح اولین زیردریایی ساخت ایران 
در کلاس متوسط است که طی روزهای گذشته 
با حضور رئیس جمهور به ناوگان نیروی دریایی 
ارتش، ملحق شده بود.ناوشکن بومی و تمام ایرانی 
سهند نیز سومین ناوشکن از کلاس موج است که 
در کارخانجات نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران ساخته شده است.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

 شفاف سازی از چند افتتاح عجیب و نسخه پزشک انسان دوست
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واقعیت ماجرای افتتاح های خاص

چندروز گذشته انتشار تصاویرافتتاح سیم خاردار، 
توالت و تیرچراغ برق از خبرسازترین پست های 
فضای مجازی بود که در آن مسئولان را محکوم کرده 
بودند که تیر چراغ برق، سیم خاردار و یک چشمه 
سرویس بهداشتی افتتاح کرده اند در حالی که شرح 
دیرهنگام ماجراهای افتتاحیه ها بعد از این هجمه ها 
در فضای مجازی پخش شد. در ادامه شرح افتتاحیه 

ها را که جام جم منتشر کرده است می خوانید.
افتتاح تیر چراغ برق

غلامعلی جعفرزاده، نماینده مردم رشت درباره این 
افتتاح گفت: »ماجرای افتتاح یک پست تقویت برق 
به نمایندگی از ۱۰۷ پروژه ای بود که برای تقویت 
شبکه برق روستاهای رشت صورت گرفته و حدود 

۲۵ میلیارد تومان برای آن ها هزینه شده بود.«
افتتاح سیم خاردار 

سیم خارداری که روبانی به آن وصل شده و در 
حال بریده شدن است بخشی از پروژه انسداد مرز 
ایران و جمهوری آذربایجان برای جلوگیری از قاچاق 
کالا و موادمخدر است که به طول پنج کیلومتر و 
اعتبار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی در دهه 

فجر افتتاح شد.
افتتاح سرویس بهداشتی

دهستان زردلان در منطقه محروم هُلیلان در 
ــرداول استان ایلام به محرومیت  شهرستان چ
مشهور است. به طوری که سرویس بهداشتی و 
حمام از اساس برای شان مفهوم ندارد. یکی از 
خیران تصمیم گرفت برای همه خانه ها سرویس 
بهداشتی و حمام بسازد و هنگامی که او مشغول 
بریدن روبان افتتاح یکی از سرویس های بهداشتی 
بود و تصویرش در دوربین یک عکاس قاب گرفته 
می شد مردم گاودول در سیاه چادر جشن گرفته 

بودند.
ــن که بعد از پخش شدن  کاربری نوشت: »ای
خبرتحریف شده اقدام می کنید به شفاف سازی 
هنر نیست کاش از اول و با اطلاع رسانی درست 
از پخش شایعه و اخبار کذب که توسط فیک نیوزها 

درست میشه جلوگیری می کردید.«
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دیدار با سردار دل ها

»آرین غلامی« قهرمان شطرنج ایران که حاضر 
به بازی با نماینده رژیم صهیونیستی نشد  در 
اینستاگرام خود با انتشار عکس هایی از دیدارش 
با سردار قاسم سلیمانی که بسیار مورد توجه 
کاربران فضای مجازی قرار گرفته بود دیدارش 
را خیلی پراحساس در سه اپیزود »تعریف 
سردار از اقدام آرین«، »در آغوش سردار« و 
»هدیه سردار«  توصیف کرد. او در پایان نوشت: 
»فرمانده، فرمان ده.«  کاربری نوشت: »انگشتری 
که سردار بهت هدیه داد بزرگ ترین مدالیه که تا 
حالا گرفتی. خوش به حالت.« کاربر دیگری نوشت: 
»چه بزرگ مردیه این حاج قاسم که با این همه 
عظمت وقت میذاره تا یه جوون ورزشکار رو ببینه 

تا به ماها درس بده.«
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نسخه انسانی پزشک متعهد

کار خوب یک پزشک فضای مجازی را به خود 
مشغول کرد و باعث شد بسیاری از صفحات و 
کانال ها درباره این کار اظهار نظر کنند. او روی 
برگه ای که در مطبش نصب کرده نوشته است: 
»تا ان شاءا... بهبود اوضاع معیشتی پرداخت 
وجوه درمانی در این مکان اختیاری است.« 
کاربری نوشت: »کاش همون قدر که نقاط سیاه 
رو برجسته می کنیم زیبایی ها رو هم برجسته 
کنیم و همه رو با یک چوب نزنیم در همه جوامع 
خوب و بد هست«. کاربر دیگری نوشت: »پزشک 
خوب و متعهد زیاد داریم اما متاسفانه بعضی از 
پزشکان قسم زمان فارغ التحصیلی را فراموش 

کرده و با جان انسان ها کاسبی می کنند.«

09033337010 @ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper

نماینده ولی فقیه در سیستان وبلوچستان با مردم استان خداحافظی کرد

روایت آیت ا... سلیمانی از سیاست جوان گرایی 
در ائمه جمعه

علی ریگی-  نماینده ولی فقیه در سیستان 
و بلوچستان روز گذشته از طریق تریبون نماز 
جمعه زاهدان با مردم این استان خداحافظی 
کرد و از »فهرستی« خبرداد که مربوط به ائمه 
جمعه مسن کشور و نشان دهنده سیاست جوان 
گرایی در ائمه جمعه است. هفته گذشته در 

واکنش به شایعه کناره گیری 
آیات موحدی کرمانی و 
امامی کاشانی از امامت 
جمعه تهران به علت کهولت 
سن و جایگزینی جوانان، 
یک منبع آگاه در گفت و گو 
با خبرگزاری حوزه  اظهار 
کرد: »رویکرد کلی شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه 
این است که  کسانی که به 
سن بازنشستگی رسیده اند، 
کنار بروند و ائمه جمعه 
جوان تر جایگزین شوند و 
چون افراد معلوم نیستند، 

نمی شود دقیق از آنان نام برد.« طی دو سال 
گذشته تعدادی از ائمه جمعه شهرهای بزرگ 
کشور تغییر کرده اند. آیت ا... محمد نقی لطفی 
امام جمعه ایلام، آیت ا...زین العابدین قربانی 
امام جمعه رشت، آیت ا... ایمانی امام جمعه 
شیراز، آیت ا... سید یحیی جعفری امام جمعه 
کرمان، آیت ا... مجتهد شبستری امام جمعه 
تبریز، حجت الاسلام رضایی امام جمعه بیرجند 
و آیت ا... احمد جنتی امام جمعه موقت تهران 

از جمله چهره هایی بودند که طی این مدت از 
مسئولیت خود کنار رفتند و جای خود را به چهره 

هایی جوان تر دادند.  
ــت ا... »عباسعلی  ــان، آی ــراس ــزارش  خ به گـ
سلیمانی«، در مراسم نماز جمعه دیروز زاهدان 
افزود: نگاه رهبری و دفتر ایشان، موضوع جوان 
گرایی و پیرزدایی است و نام 
من هم در فهرست پیران قرار 
گرفت و رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری هم گفت که 
ــن تفکر  ای »شما شهید اول 
هستید تا بعدها دیگران به 
دنبال شما به همین شهادت 
ملحق شوند«. وی با بیان این 
که سال 80 به امر رهبر معظم 
انقلاب به محضر شما رسیدم، 
ــردم سیستان و  خطاب به م
بلوچستان اظهار کرد: طی 
این سال ها به شما زحمت 
دادم، کنار سفره تان نشستم، 
از خوان نعمت تان بهره مند و از لطف و مرحمت 
شما متنعم شدم، دو بار در عرصه انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، خیلی محبت کردید، 
ــروم محال است محبت های شما  هر کجا ب
فراموش شود. وی گفت: از همه شما حلالیت 
می طلبم، کاستی ها، ضعف ها، نارسایی ها و 
نواقصم را به دلیل جهل و نادانی بر من ببخشید، 
هر کجا که باشم دعا گوی محبت و لطف عزیزانم 

در این استان اعم از شیعه و سنی خواهم بود. 

وزارت اطلاعات اعلام کرد: 

انهدام 2 تیم داعش در کردستان 

دو تیم تروریستی که به دنبال بمب گذاری و 
اقدامات ایذایی بودند شناسایی و دستگیر 
ــط عمومی  ــزارش رواب شدند. براساس گ
وزارت اطلاعات، 13 نفر از عناصر وابسته به 
گروهک داعش که در قالب دو تیم تروریستی 
قصد کشتار مردم و ترور برخی روحانیون 
اهل سنت کشور را داشتند توسط سربازان 
گمنام امام زمان )عج ( در استان کردستان 
شناسایی و دستگیر شدند. برخی از این 
افراد در خارج از کشور آموزش نظامی دیده و 
با هدایت یکی از سرکردگان عملیات نظامی 
گروهک داعش به دنبال اقدام تروریستی 
بودند. از این عناصر بمب های کنترل از راه 

دور ،اسلحه و مهمات کشف شد .

رهبر معظم انقلاب اسلامی، با صدور پیامی رحلت 
فقیه پارسا و عالِم ربانی آیت ا... حاج شیخ محمد 
مؤمن را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت ا... خامنه ای، 
متن پیام تسلیت ایشان به این شرح است: »بسم 
ا... الرحمن الرحیم، انالله و اناالیه راجعون، با 

تأسف فراوان خبر رحلت عالِم ربانی و فقیه پارسا و 
پرهیزگار آیت ا... آقای حاج شیخ محمد مؤمن قمی، 
اعلی ا... مقامه را دریافت کردم. این ضایعه  ای برای 
حوزه  علمیه است. مقام علمی و پرورش شاگردان 
برجسته در کنار تقوا و اخلاص این عالم بزرگوار و 
نیز وفاداری و تعهد انقلابی و اجتماعی، شخصیت 

جامعی از ایشان ساخته بود. سابقه  مبارزاتی ایشان 
به پیش از انقلاب برمی گردد و خدمات انقلابی 
ایشان در تمام دوران چهل ساله مستمراً ادامه 
داشته است و در دوره های متعدد و متوالی یکی از 
ارکان مهمّ شورای محترم نگهبان بودند. این جانب 
درگذشت ایشان را به خاندان گرامی و فرزندان 
مکرّم و دیگر بازماندگان و نیز به حضرات علمای 
اعلام حوزه  مقدس قم و به ویژه شاگردان و دوستان 
ایشان و به عموم مردم عزیز شهر قم تسلیت عرض 
می کنم و مغفرت و رحمت الهی و علو درجات ایشان 

را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.«

رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت آیت ا... محمد مؤمن را تسلیت گفتند 

فقیه پارسا و پرهیزگار 


